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  Ordfördförande har ordet
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              Vice ordförande   

Det är fortfarande väldigt osäkra tider vi lever i. Framtiden 
är relativt osäker för många både på individnivå och på sam-
hällsnivå. Detta speglar sig i våra branscher som är allt från 
tidningstryckerier och förpackningstillverkare till sågverk, 
träindustrier och skogsarbetare. 

Det är tydligt fler varsel och uppsägningar nu än för ett 
halvår sedan, samtidigt finns det många företag som går 
riktigt bra och anställer och taktar upp. Inte ens inom samma 
brasch är det en tydlig upp eller nedgång nu. Mycket talar 
för att den skyhöga inflationen kommer gå ner något under 
detta år och sedan ytterligare under 2024. Det är bra men 
kostnaden är ändå stor för den vanliga arbetaren. 
Jag själv som fyrbarnspappa märker tydligt att veckohand-
lingen kostar avsevärt mycket mer nu än för ett år sedan, 
likaså elräkning och bensinkontot. Detta har inte kompense-
rats i lönekuvertet och kommer inte göras heller. Varför inte 
frågar många mig. Vi står mitt i en avtalsrörelse nu där vi 
som arbetare via våra fackförbund ska förhandla med arbets-
givarorganisationerna om lön och villkor framåt. 
Är det rimligt att kräva 8, 9, eller 10 % löneökning? Svaret är 
faktiskt nej. Vi har alltid utgått från inflationsmålet i avtals-
förhandlingar och målet ligger på 2 %. Så under många år 
när inflationen låg på 0 eller 1 % så krävde vi 2 % och kom-
pensation för produktivitetsökningar. Många gånger fick vi 
igenom löneökningar på 2-3 %. Riktiga reallöneökningar. 
Så nu måste vi ta ansvar tillbaka. Inflationen kommer med 
största sannolikhet inte att ligga kvar på denna höga nivå 
alltför länge. Därför är fackens krav nu 4,4 % och inte det 
dubbla. 
Vi måste dock komma ihåg att arbetsgivarnas bud var 2 %. 
Så allt över två procent är en seger och värdet av att vi till-
sammans är medlemmar i facket.

Förutom värdet av att vi får löneökningar och rimliga vill-
kor i våra kollektivavtal finns det ett stort värde i att vara 
medlem i GS i form av hjälp om det sker något oväntat eller 
felaktigt med ens anställning eller lön m.m.
Dagligen kontaktar medlemmar i vår avdelning oss ombuds-
män med problem eller felaktigheter som sker eller skett. 
Det kan vara allt från felaktiga uppsägningar, fel lön, försäk-
ringsärenden eller konflikter. Och dagligen är avdelningens 
ombudsmän ute på arbetsplatserna och förhandlar, pratar 
med medlemmar och informerarar. En del tänker att det 
händer inte mig, men det vet man aldrig. Så en stor del av 
det fackliga medlemskapet handlar om trygghet och att inte 
stå ensam!
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Arbetsplatsbesök Gotlandsflis
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GS-klubben på Gotlandsflis består av ordförande Torgny 
Andersson, ett uppdrag han har haft i snart 3 år. Torgny går 
oftast under namnet ”Igge”.  Någon vice ordförande har 
man inte för tillfället. Som kassör har medlemmarna valt 
Alexander Johansson. Alexander har även uppdraget som 
studieansvarig. Vidare så har Ulf Eliasson uppdraget som 
sekreterare och som ledamot/suppleant återfinns Greger 
Gardelin. Uppdraget som revisor har Håkan Cederlund. 
Jonny Gutenberg och Per Sigrén har ansvaret som skydds-
ombud.
Antalet möten har varit lite dåligt under och efter pandemin, 
men normalt har styrelsen 3-4 möten per år. Ofta träffas sty-
relseledamöterna dagligen på något vis och där reds många 
fackliga frågor ut.     1 gång i månaden har man möten med 
företaget, ett slags MBL-info.möte, där fem personer från 
fem olika avdelningar är kallade, och där behandlas också 
många fackliga frågor.                           
GS-klubben är representerade i företagets bolagsstyrelse 
genom Torgny Andersson, ett forum där man träffas varan-
nan månad.
På frågan om relationen med arbetsgivaren så svarar Igge: 
-Mycket bra, och alla runt bordet nickar instämmande.   
                                         
Klubben tar den fackliga tiden som behövs, och det är inga 
problem med det. I dagsläget har man dock inget eget fack-
ligt rum, men det är på gång, där man kan ha sitt fackliga 
material och även träffa medlemmar lite mer avskilt, om så 
behövs. När det gäller den fackliga introduktionen så har 
man inga direkta rutiner, men man har börjat prata om det 
i styrelsen att få igång en arbetsgång när det börja någon ny 
på företaget.

   Arbetsplatsbesök Gotlandsflis
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Nu finns avdelningens nya studiekatalog 
ute. Den kommer att skickas ut till alla 
klubbar och finnas på avdelningen samt 
på hemsidan.
Vill du som medlem ha ett exemplar så 
hör av dig till avdelningen så skickar vi 
hem en till dig.

I studiekatalogen finns en mängd utbild-
ningar att gå under 2023. Allt från grund-
läggande medlemsutbildning till fördjup-
ningskurser såsom Insikter centralt.

Det finns också många funktionsutbild-
ningar för förtroendevalda. Ordförande-
utbildning, kassörutbildning, BAM för 
skyddsombud och många andra arbets-
miljöutbildningar.

Många av utbildningarna är tvärfackliga 
vilket betyder att på utbildningstillfäl-
lerna så kommer medlemmar från flera 
olika fackförbund. 

I december annordnades en träff på 
avdelningskontoret i Oskarshamn för 
förtroendevalda på GS arbetsplatser som 
eventuellt är intresserade av att bli för-
troendevalda även i avdelningens namn. 
Det kan vara allt från att bli regionalt 
skyddsombud eller att jobba med löne-
revisioner, försäkringsinformation eller 
uppsökeri och medlemsvärvning.

Vi ser spännande fram mot att följa dessa 
positiva personer under året.

Studier 2023
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Arbetsplatsbesök
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Arbetsplatsbesök 
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       Avdelningen
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 Årsmöten i sektionerna



Sektionernas årsmöten
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Årsmöte i sektion 3
Vetlanda
Tid: Onsdagen den 15/3 kl: 18:00
Plats: Bar och ät, Vetlanda.
Sista anmälning, 1/3
Anmälan till avdelningen eller 
Christina Widén 
Tel: 070-371 91 65

Årsmöte i sektion 4 Sektion 4 är kommunerna Hultsfred, 
Oskarshamn, Högsby och Gotland.
Träffen kommer vara GS avdelningskontor i Oskarshamn. 
Torsdagen 23 mars 2023 kl. 12:00 – 16:00
Sista anmälning är: 3 mars. Vi börjar med en gemensam 
lunch vid 12:00 i Oskarshamn.
Anmälan till Erik Bouvin 070-350 24 74

Årsmöte i sektion 5
Emmaboda, Torsås, Nybro, Kalmar, Borgholm och 
Mörbylånga.
Tid: Lördagen den 18/3 kl: 16:00
Plats: Pukeberg, Nybro på Café hos oss.
Anmälan till avdelningen senast 3/3
Frågor till Mattias 070-958 09 24
eller Patrik 070-837 43 69

Årsmöte i sektion 2
Åtvidaberg, Valdermarsvik, Västervik, Kinda, Ödeshög, 
Boxholm, Ydre, Vimmerby

Mer information kommer senare.
Anmälan och frågor till Martina Hampfalls
Tel: 070- 695 80 48
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